

رویداد

تداوم محاصره سخت‌گیرانه غزه

● اسرائیل در تلاش برای تحمیل قواعد جدید درگیری بر گروه‌های مقاومت فلسطین در نوار غزه است و تصمیم گرفته هر بالن آتش‌زایی را با موشک پاسخ دهد؛ این سیاسی است که پیش از جنگ اخیر علیه غزه که به مدت ۱۱ روز ادامه پیدا کرد، مطرح نبود.

تکذیب ارائه طرح صلح به کابل

● نعیم وردک، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان، گزارش‌های رسانه‌ای را مبنی بر اینکه این جنبش قصد دارد یک پیشنهاد صلح کتبی به دولت افغانستان در ماه اگوست ارائه دهد، تکذیب کرد.

نخست‌وزیر مجارستان دشمن آزادی مطبوعات

● سازمان گزارشگران بدون مرز برای نخستین‌بار رهبر یک کشور اروپایی را در فهرست «دشمنان آزادی مطبوعات» وارد کرد. سازمان گزارشگران بدون مرز محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان سعودی را به «جنایت علیه بشریت» از جمله قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد این کشور متهم کرده است. رهبران چین، اتریزه، سوریه و بلاروس نیز در فهرست دشمنان آزادی مطبوعات ذکر شده‌اند.

فرار سربازان افغانستان به تاجیکستان

● طالبان در افغانستان در حال پیشروی است. دولت افغانستان می‌گوید در حال برنامه‌ریزی حمله‌ای به‌منظور توقف پیشروی طالبان است. سرویس‌های امنیتی تاجیکستان از فرار شمار زیادی از سربازان دولتی افغانستان به تاجیکستان خبر می‌دهند.

اولین شکست بزرگ بنت

● نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل، نتوانست رأی کافی برای تمدید قانونی را کسب کند که بر اساس آن فلسطینی‌هایی که در سرزمین‌های اشغالی با یک اسرائیلی ازدواج می‌کنند، حق گرفتن شهروندی اسرائیل را ندارند. این نخستین شکست او در پارلمان این رژیم به‌شمار می‌رود.

«تحریم اقتصادی» مهم‌ترین ابزار برای تنبیه و تحت فشار قراردادن دشمنان ایالات متحده محسوب می‌شود و دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا بارها از این ابزار قدرتمند و کارساز با هدف تغییر رفتار روسیه، چین، ایران و دیگر کشورهایی که تهدیدی علیه واشنگتن محسوب می‌شوند استفاده کرده است؛ اما اکنون دولت دموکرات جو بایدن می‌خواهد در شیوه استفاده از این ابزار تغییراتی ایجاد کند.

روزنامه وال‌استریت‌ژورنال گزارش می‌دهد تیمی که از سوی بایدن برای بازبینی در استفاده از این ابزار تعیین شده بود، کار خود را به پایان رسانده است. رئیس‌جمهوری کنونی آمریکا از این گروه خواسته بود تا به‌جای اعمال فشار یک‌جانبه و ایجاد خسارت اقتصادی برای دشمنان آمریکا، واشنگتن با همراهی متحدانش، رقبا و دشمنان خود را مجبور به تغییر رفتار کند. تغییر این استراتژی بایدن قرار است تا پایان تابستان امسال نهایی شود و یکی از مهم‌ترین اهداف ایالات متحده هم کاهش فشارهای تحریم‌ها بر ایران است. هدف دولت واشنگتن و جلوگیری از آسیب‌های اقتصادی ناخواسته است. با اینکه هنوز بازبینی در سیاست تحریم‌ها از سوی دولت بایدن نهایی نشده و معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا هنوز گزارش نهایی را تأیید نکرده اما مقام‌های دولت بایدن نمونه‌هایی از این تغییرات را در قبال تحریم آمریکا علیه ایران اجرائی کرده‌اند. این بازبینی به موازات تلاش جو بایدن برای احیای برجام و لغو تحریم‌ها علیه ایران صورت گرفته است. جزئیات رویکرد تازه دولت آمریکا از سوی مقام‌های فعلی و سابق دولت آمریکا با مقام‌هایی که ممکن است در آینده به دولت بپیوندند، شرح شده و در برخی جلسات کنگره نیز مطرح شده است. به نوشته روزنامه وال‌استریت‌ژورنال، «برایان نلسون» و «الیزابت روزنبرگ» دو مقامی هستند که در صورت تأیید کنگره از نزدیک بر اجرای تحریم آمریکا علیه دشمنانش از جمله ایران نظارت خواهند داشت.

الیزابت روزنبرگ از زمان روی‌کارآمدن دولت بایدن به‌عنوان مشاور «جانت پلن»، وزیر خزانه‌داری فعالیت می‌کرده و اکنون به‌عنوان گزینه پیشنهادی جو بایدن برای پست مدیر کل مقابله با حمایت مالی تروریسم در وزارت خزانه‌داری به کنگره معرفی شده است. روزنبرگ در جلسه خود در حضور سناتوروا گفت: «ماهیت پیچیده قدرت اقتصادی و امنیت ملی آمریکا ایجاب می‌کند که در استفاده از ابزارهای اقتصادی برای رسیدن

جهان

دولت بایدن ابزار مؤثر واشنگتن علیه مخالفان آمریکا را تغییر می‌دهد

همکاری با متحدان به جای تحریم دشمنان



به منافع کشور، رویکردی خلاقانه، هدفمند و دقیق داشته باشیم. در دوره‌ای که ابزارهای وزارت خزانه‌داری اغلب اولین راه مقابله با تهدید تصور می‌شوند و آمریکا با رقابت جدی بین‌المللی روبه‌روست، رویکرد سنجیده و استراتژیک در مقابله با پول‌شویی و استفاده از تدابیر اقتصادی، از هر زمان دیگری مهم‌تر است، درست همان‌قدر هم تعهد به همکاری با

متحدان و شرکای آمریکا در پیشبرد این کار مهم، امری حیاتی است.»

فصله‌گرفتن از اقدامات یکجانبه

یک مقام ارشد دولت آمریکا که نخواست نامش عنوان شود، درباره رویکرد تحریمی دولت بایدن می‌گوید: «مرکز فعلی ما بر این است که از اقدامات یکجانبه فاصله بگیریم؛ چیزی که در چهار سال گذشته سیاست آمریکا را شکل

داده است و در عوض به همکاری با متحدان و شرکایمان نزدیک شویم. در دوران ترامپ اقدامات تنبیهی و تحریم‌ها به‌صورت یکجانبه انجام می‌شد و در این مسیر گاهی متحدانمان هم مخالف این رویکرد واشنگتن بودند. اقدامات یکجانبه هزینه سیاسی زیادی برای ایالات متحده داشته است.»

با اینکه خروج آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران و سپس اعمال مجدد تحریم‌ها علیه این کشور با اعتراض برگ سبز خودرتیبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰_۵۴۷ ص ۳۱ و شماره موتور M15/9218654 و شماره شاسی NAS811100M5740955 به نام **میر سهیل پیرزاده** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مجوز فعالیت دفتر کاربینایی سنجی اینجانب زینب بهفر با شماره ۳۵-۳۸۷-۲۲۲-ب ، به تاریخ ۱۳۸۹/۱۱/۱۸ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودروپژو206TU5 رنگ قرمز سیر متالیک مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۰_۹۹۶ و ۸۳ و شماره موتور174B0034168 و شماره شاسی NAAP13FE8JJ671484 به نام **مروتسی زارعی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرومزد۳۲۳ رنگ مشکی متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران ۱۱_۴۱۲ ص ۷۵ و شماره موتور ۷۳۵۱۹۱ و شماره شاسی NAG08MBSD40466 به نام **شهرزاد توللی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروتویوتالندکروزGXR4000 رنگ مشکی - متالیک مدل ۲۰۱۲ به شماره پلاک ایران ۶۷-۵۵۵۸ ن ۴۶ و شماره موتور IGRA514292 و شماره شاسی JTMHU09J7C4060275 به نام **سید علی میر لوحی جو آبادی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک تحصیلی اینجانب امیر حسین محمدی فرزند **صفر** به شماره شناسنامه ۴۲۲۷ صادره از تهران در مقطع **کارشناسی رشته عمران** _ **عمران** صادره از **واحد دانشگاهی آزاد اسلامی سنندج** مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به **دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج** به نشانی **سنندج خیابان پاسداران سه راه ادب ارسال نماید** .

ارتباطی با مذاکرات درباره احیای توافق هسته‌ای با ایران ندارد.

مخالفان کاهش تحریم‌ها

بالین‌حال، خروج چندین مقام سابق دولت ایران از لیست سياه از سوی دولت بایدن، در هفته اخیر انتقاداتی را دربارۀ عجله برای برچیدن تحریم‌هایی که برای تحت فشار قراردادن تهران استفاده می‌شود، برانگیخته است. «جیسنون پارلت» پژوهشگر مرکز تحقیقاتی «نیو سکيوریتی» در واشنگتن می‌گوید: «حامیان دولت بایدن می‌گویند این اقدام پیامی را می‌رساند مبنی بر اینکه اقدامات تنبیهی در جهت تحمیل هدف برای تغییر به روشی مفید برای جامعه بین‌المللی است و نه فقط تلاش برای اعمال فشار بر یک کشور».

تغییر استراتژی در برابر پکن

دولت بایدن همچنین تلاش کرده است تا در زمینه تحریم اعمال‌شده علیه حکومت چین به دلیل نقض حقوق بشر در هنگ‌کنگ و استان غربی این کشور با متحدان خود همکاری کند. علاوه‌براین، اعمال تحریم علیه مقامات روسی به دلیل حمله به مخالفان سیاسی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و حمایت مسکو از سرکوب معترضان و مخالفان در بلاروس هم قرار است با همراهی و همکاری متحدان اروپایی واشنگتن انجام شود. تحلیلگران می‌گویند دولت بایدن با تصمیم برای کاهش نامحسوس تحریم ایران و همچنین تغییر رفتار در قبال روسیه و چین توانسته تنش دیپلماتیک با متحدان خود را کاهش دهد. در ماه آوریل، متحدان آمریکا تصمیم دولت بایدن برای حذف مقامات دادگاه کیفری بین‌المللی از لیست سیاه تحریم‌ها را که از سوی دولت ترامپ اعمال شده بود، مورد تحسین قرار دادند. در ماه می نیز تصمیم دولت بایدن برای عدم تمدید تحریم شرکت اروپایی و روسی که در پروژه احداث خط لوله «نورد استریم» همکاری می‌کنند، باعث شد تا مقام‌های آلمانی، از تغییر سیاست واشنگتن استقبال کنند؛ اما این تصمیم بایدن انتقاد قانون‌گذاران جمهوری خواه و دموکرات را برانگیخته که می‌گویند احداث این خط لوله جای پای استراتژیک مسکو در اروپا را تقویت می‌کند و به همان میزان از نفوذ واشنگتن در اروپا می‌کاهد.

درهمین‌حال برخی مقام‌های پیشین ایالات متحده هم می‌گویند که این امر به رویکردهای آینده آمریکا کمک می‌کند؛ چراکه دولت بایدن در چند مورد به حمایت و همراهی روسیه و چین نیاز دارد و لازم است که امتیازاتی به آنها بدهد.

	
نگرانی‌های زمامداران و رنج‌های بی‌پایان ملتها	
رفیق خوری ، تحلیلگر عرب	

ژئو نیز ازبین‌بردن یا کاستن نگرانی‌ها بود که در نتیجه رهبران یادشده، به گشودن دروازه گفت‌وگو درباره «ثبات استراتژیک» و تلاش برای یافتن نقاط تقاهم به گونه جداجا، بسنده کردند و نتوانستند به معامله‌ای بزرگ و فراییز دست یابند.

البته نگرانی‌های یادشده‌به‌ه‌گونه‌خاکستری در یک گفتمان عمومی ارائه می‌شود، هم‌زمان است با تلاش‌های عملی برای مقابله با چالش‌های نظام جهانی پیشین ازین‌روفتنه و نظام جهانی جدیدی که تا‌به‌حال با به عرصه وجود نگذاشته است؛ یعنی درواقع جهان در بی‌نظمی و هرج‌ومرج به سر می‌برد. ازاین‌رو، نگرانی و ترس حقیقی این است‌که چون هنجار مشخصی برای کنترل این بی‌نظمی وجود ندارد، خطوط قرمز شکسته شود و تصادم و رویارویی صورت گیرد. این در حالی است که هیچ‌یک از قدرت‌های بزرگ، اعلام نکرده که خواهان لغزیدن به یک جنگ سرد جدید نیست، تا از یک جنگ سرد دیگری مانند جنگ سرد آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی، جلوگیری به عمل آید بلکه خطرناک‌تر از آن این است که کارشناسان از «ضرورت یک جنگ گرم با چین» سخن می‌گویند که کمترینش جنگ بر سر تایوان است. مزمانی که هنری کیسنجر، وزیر پیشین خارجه آمریکا با جُئو نُن‌لای، نخست‌وزیر پیشین چین درباره موضوعات متعدد و گوناگون به صحبت پرداخت، نخست‌وزیر چین گفت: «ما تنها یک مشکل داریم و آن‌هم تایوان است.»

کوبین راد، نخست‌وزیر پیشین استرالیا و رئیس کنونی گروه آسیا در نیویورک در مقاله‌ای که در «فران‌افره» منتشر شده می‌نویسد: «آرزوی شنی چین‌پینگ این است که در تایوان نسبت به آمریکا دست بالاتری داشته باشد، تا پیش از آنکه قدرت را ترک می‌کند، آن را به خاک چین ملحق کند؛ زیرا این دستاوردی است که او را در پانتئون حزب کمونسثت چین در مرتبه مانو تسه‌توئنگ قرار می‌دهد». کوبین راد پیشنهاد می‌دهد که برای جلوگیری از وقوع فاجعه در اثر رقابت حتمی آمریکا و چین، باید چارچوب مشترکی ساخته شود که این رقابت را مدیریت و کنترل کند. او در پاسخ به اینکه چگونه می‌توان به این هدف دست یافت؟ می‌گوید که «قیود سخت‌گیرانه‌ای بر بخش سیاست‌های امنیتی گذاشته شود و رقابت بیشتر در بخش‌های دیپلماسی، اقتصادی و ایدئولوژی متمرکز شود». خلاصه همه قدرت‌های جهانی در نگرانی در مورد این امرند اما در حقیقت کسانی‌که باید عمیقا نگران باشد، ملت‌ها هستند نه زمامداران. چون ملت‌ها هستند که رنج رقابت‌ها و کشمکش‌های زمامداران و جاه‌طلبی‌های آنها را می‌کشند و از بدتر شدن اوضاع امنیتی، بهداشتی و آموزش و پرورش، هراس دارند، درحالی‌که دوستدار زندگی و خواستار سعادت‌اند. منبع:ایندیندنت

خبر

سرنگونی یک پهپاد بر فراز سفارت آمریکا در بغداد

● ساعتی پس از حمله موشکی به پایگاه عین‌الاسد، پدافند هوایی سفارت آمریکا در بغداد حمله یک پهپاد حامل مواد منفجره را خنثی کرد. به گزارش دوپچه‌وله، شامگاه دوشنبه حمله یک پهپاد حامل مواد منفجره به سفارت آمریکا در بغداد ناکام ماند. خبرگزاری رویترز بیان کرد، پهپادکنار هوایی با رهگیری این هوایمپی بدون سرنشین، آن را قبل از رسیدن به محل سرنگون کرد. در هفت ماه گذشته، ۴۷ مورد عملیات تهاجمی علیه مراکز و تأسیسات آمریکایی در عراق صورت گرفته است. هنوز مشخص نیست چه گروهی عامل حمله اخیر بوده؛ اما مقامات امنیتی عراق و آمریکا، شبه‌نظامیان «عصاب‌الحق» یا «کتاب حزب‌الله» را دست‌اندرکار چنین عملیاتی می‌دانند.

واشنگتن برای اطلاعات مربوط به منابع این حملات سه میلیون دلار پاداش تعیین کرده است. تنها چند ساعت قبل از این حمله، پایگاه‌عین‌الاسد که محل استقرار سربازان و میمادکنار آمریکایی است، هدف سه موشک قرار گرفته بود. حملات پهپادی به‌تازگی تشدید شده‌اند؛ زیرا هوایمابه‌ای بدون سرنشین امکان بیشتری برای استار و گریز از پدافند هوایی دارند. در عراق دوهزار و ۵۰۰ سرباز آمریکایی در چارچوب مأموریت ائتلاف ضداعش حضور دارند.

تشدید شکایت‌ها از عربستان در آستانه سالگرد ۱۱ سپتامبر ریاض در مخمصه

● با فرارسیدن بیستمین سالگرد حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر به شهرهای آمریکا، خانواده‌های قربانیان این حملات به مراجع قضائی فشار آورده‌اند تا ابهامات مربوط به دخالت حکومت عربستان در این حملات را روشن کنند. دادرسی مربوط به یکی از این شکایات در سال جاری پیشرفت چشمگیری داشته و مقامات سابق عربستان در این دادرسی شهادت داده‌اند؛ ولی جزئیات شهادت‌ها هنوز محرمانه است و دولت آمریکا مجموعه وسیعی از مدارک ارائه‌شده در این دادرسی‌ها را به دلیل حساسیت موضوع باعث علنی نکرده است. علنی‌نکردن این اطلاعات در مقام تازضاتی خانواده‌های قربانیان شده که هدف شکایات قضائی آنها اثبات نقض حکومت عربستان در کمک به حملات تروریستی سال ۲۰۰۱ به شهرهای آمریکا است. آنها می‌گویند چرا این اطلاعات که در اختیار پلیس فدرال و سایر نهادهای امنیتی است، به خانواده‌ها داده نمی‌شود. وکلای گروهی از خانواده‌ها قصد دارند از قاضی یکی از دادگاه‌ها بخواهند که این اطلاعات را به‌طور ویژه در اختیار خانواده‌ها قرار دهند. هرچند طبق مقررات دادرسی، وکلا حق ندارند اطلاعات جمع‌آوری‌شده از سوی دادگاه را علنی کنند؛ ولی معتقدند که این اطلاعات تأیید ادعای آنها مبنی بر مشارکت عربستان سعودی در حملات است. حکومت ریاض همواره مشارکت در حملات یا تبانی با هوایمباریان را تکذیب کرده؛ ولی این موضوع به محور اصلی شکایات خانواده‌ها در مراجع قضائی نیویورک تبدیل شده است.

علاوه بر اینکه ۱۵ نفر از مجموع ۱۹ هوایمباری مسئول اجرای این حملات و اسامه بن‌لادن، طراح آن، تبعه عربستان سعودی هستند، شاکیان ادعا می‌کنند که عوامل حکومت عربستان شرایط لازم برای ترد این افراد در کشورهای غربی و خاک آمریکا را فراهم کرده‌اند. اسنادی که در دو‌هده اخیر انتشار یافته است؛ از جمله گزارش کمیسیون ویژه حملات یازدهم سپتامبر، حاکی از ارتباط و مشارکت تعدادی از اتباع سعودی است؛ ولی دخالت حکومت عربستان را اثبات نکرده‌اند. یکی از این موارد کمک‌های لجستیکی یک تبعه سعودی به هوایمباریان است که از قرار معلوم با حکومت عربستان ارتباط داشته است. این تبعه سعودی به نام عمر البیوتی قبل از ملاقات با هوایمباریان، در ایالت کالیفرنیا با یکی از کارمندان کنسولگری عربستان در شهر لس‌آنجلس به نام فهد الثمیری که درعین‌حال پیشوای یک گروه اسلام‌گرای تندرو در مسجد محلی بوده، دیدار کرده است. طبق نتایج تحقیقات نهادهای انتظامی آمریکا، این دو نفر چند هفته قبل از وقوع حملات تروریستی خاک آمریکا را ترک کرده‌اند. تحقیقات نهادهای انتظامی و کمسیون تحقیق قولی ۱۱ سپتامبر به این نتیجه رسید که با وجود گرایش‌های افراطی فهد الثمیری هیچ مدرکی در اثبات مشارکت او در حملات یا کمک به هوایمباریان کشف نشده است.

کمیسیون تحقیقات حملات ۱۱ سپتامبر در گزارش نهایی خود که در سال ۲۰۰۴ منتشر شد، اعلام کرد که هیچ شواهدی حاکی از همکاری مقامات ارشد یا کمک مالی حکومت عربستان به تروریست‌ها پیدا نکرده است؛ درعین‌حالت که تعدادی از نهادهای خیریه سعودی به تروریست‌ها کمک مالی داده‌اند. براساس یافته‌های این گزارش، چند تبعه سعودی ساکن آمریکا از نظر مالی ولجستیکی به هوایمباریان کمک کرده‌اند و تحقیقات پلیس فدرال آمریکا نشان می‌دهد که حداقل دو نفر از این افراد مأموران امنیتی عربستان سعودی بوده‌اند؛ اما اف‌بی‌آی، پلیس فدرال که تحقیقاتش در این گزارش ضمیمه شده است، به این نتیجه رسیده که «عوامل امنیتی و دیپلماتیک حکومت عربستان سعودی کمک‌های لجستیکی در اختیار تروریست‌ها قرار داده‌اند و بدون وجود یک شبکه حمایتی در آمریکا چنین حمله‌ای به احتمال فراوان به وقوع نمی‌پیوست.»